
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072600249

249

Nº 139, segunda-feira, 26 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
05 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Execução dos serviços de transporte de estudante da zona rural e adjacências para sede
Município de Equador/RN e demais localidades ida/volta, disponibilizando veículos e
motoristas. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 23 de Julho de 2021.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO PROCESSO Nº21050001/21 -
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra -

CNPJ: nº 12.452.550/0001-20. CONTRATADA: IEX EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA
EIRELI - CNPJ: 29.037.040/0001-90. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARCIAL DO HOSPITAL MUNICIPAL DR EILSON
GURGEL, localizado no Município de Felipe Guerra/RN, conforme especificações e demais
elementos técnicos constantes no Projeto Básico, pelo estabelecimento no Edital e seus
Anexos, demais normas legais e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, e,
ainda, pelo estabelecimento no Edital e seus Anexos. LEGALIDADE: Lei Federal n°. 8.666/93,
atualizada. VALOR GLOBAL: R$ 109.909,04(Cento e nove mil, novecentos e nove reais e
quatro centavos), para o corrente exercício. DOTAÇÃO: Unidade Adm. 1301 Fundo
Municipal de Saúde - Projeto de Atividade: 10 451 0009 1.025 - Construção, Reforma e
Ampliação de Postos e Unidades de Saúde/imóveis afeto á saúde 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações. Fonte: 12110000. PRAZO DE EXECUÇÃO: O contrato a ser firmado em
decorrência desta licitação terá prazo de execução de 04 (quatro) meses/ou 120 (cento e
vinte) dias consecutivos/sendo que o prazo de vigência do contrato será até 13 de
Novembro de 2021, contados do recebimento, pela CONTRATADA, da respectiva Ordem de
Serviços correspondente, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo por igual
período, convindo as partes contratantes, nos termos do Art. 57, da Lei Federal n°
8.666/93. Local e Data: Felipe Guerra/RN, 16 de Julho de 2021. ASSINATURAS: JAC K E L I N E
GURGEL CÂMARA - Sec. Municipal de Saúde. Pela CONTRATANTE e IELON GUSTAVO GAMA
DE SOUSA. Pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de máscaras em tecido 100%
algodão, lavável e reutilizável para os alunos matriculados nas 27 instituições deste
município como medida de prevenção à covid-19. - inicio de acolhimento das propostas:
08:30 horas do dia 26/07/2021 - termino: 08:30 horas do dia 30/07/2021.

E Abertura das propostas: às 08:30 horas do dia 30/07/2021, início da sessão
de disputa de preços: às 08:31 horas do dia 30/07/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN,) 3286-0029 - pelo e-mail:
cplpmg2021@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 23 de julho de 2021
À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: registro de preços
para contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento de proteção
individual (EPi's) para uso dos funcionários das secretarias do municipio de Goianinha/RN.
- inicio de acolhimento das propostas: 13:00 horas do dia 26/07/2021 - termino: 13:00
horas do dia 30/07/2021.

E Abertura das propostas: às 13:00 horas do dia 30/07/2021, início da sessão
de disputa de preços: às 13:01 horas do dia 30/07/2021

HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00
horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN,) 3286-
0029 - pelo e-mail: cplpmg2021@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 23 de julho de 2021
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 09/08/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de pneus novos para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal
de Ipanguaçu/RN, conforme estabelecido no Termo de Referência. Informações e aquisição
do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de
segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): cplipan@gmail.com,
ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu-RN, 23 de julho de 2021.
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - PMJ/RN

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM",
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para
abertura das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 16:00h (Horário de
Brasília) do dia 06/08/2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico
até as 08:00h do dia 06/08/2021 e serão abertas às 15:30h do dia 06/08/2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail jandairacpl@gmail.com.

Jandaíra-RN, 23 de julho de 2021.
PRISCILA M. A. BRÁZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1262/2021.
O Município de Janduís/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através do

Fundo Municipal de Saúde - Secretaria de Saúde e Saneamento Básico, por intermédio
do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 076/2021-GP, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item, em sessão pública eletrônica a
partir das 09h01 (nove horas e um minuto - horário de Brasília-DF) do dia 05/08/2021,
(quinta-feira) através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, cujo objeto
é registro de preço, inerente a contratação de pessoa jurídica para futuro e eventual
fornecimento parcelado de material odontológico, atendendo as necessidades da
Unidade Básica de Saúde, Dr. Onézimo Fernandes Maia - Hospital Geral Maria Cristina
Maia - Secretaria de Saúde e Saneamento Básico, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de outubro
de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Janduís-RN, 23 de julho de 2021.
AUDERI FERNANDES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Processo Administrativo MJS/RN N° 513.057/2021.
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os
decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decretos municipais nº 1254-b/2017 e
1254-c/2017 e instruções normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP, O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, informa que estará realizando
a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 042/2021, tendo como
objeto: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM DO SERIDÓ/RN". O local de realização será
o http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" todos os interessados devem se
credenciar junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO REC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS: 26 de julho de 2021 às 08hs. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06
de agosto de 2021 às 08hs. INÍCIO DA DISPUTA: 06 de agosto de 2021 às 08hs01min. As
especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos. O Edital
encontra-se disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84) 3472-3002.

Jardim do Seridó-RN, 23 de julho de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Objeto: Construção de drenagem superficial com pavimentação em paralelepípedos do
"trecho de acesso à Cacimba de Vaca, com 718,22m²; Trecho de Acesso ao Candéia, com
1.795,95m², e Rua das Marias - Comunidade de Várzea Grande, medindo 829,78 m².
Processo Administrativo nº 81169/2018 - 7 SIN, 09h00min do dia 16/08/2021.

Lucrécia-RN, 23 de julho de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 2021.05.14.006.001 Pregão Presencial nº 2021.05.14.006.
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada ou de pessoa
física para locação de veículos automotor dos tipos leve ou pick-up e van, a fim de atender
demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: JOSÉ ELENILSON DA
SILVA CPF Nº 260.784.038-42. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: é de R$ 31.388,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor
a partir da data de sua assinatura 16/07/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de
Paiva, pela contratante, José Elenilson da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 2021.05.28.008.001 Pregão Eletrônico nº 2021.05.28.008.
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamento automático de hematologia, destinado ao atendimento de
demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos
remanescentes das propostas nº 12268.029000/1190-08-MS e 12268.029000/1190-09-MS,
ambas do Bloco de Investimento, consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 40.000,00.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura 25/06/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante,
Vescia Maria Fernandes Duarte, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 2021.06.08.012.001 Pregão Eletrônico nº
2021.06.08.012. Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de combustíveis: Gasolina comum
e Diesel S-10, destinados ao abastecimento dos veículos da frota municipal na cidade
do Natal, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios
que serão consignados na LOA 2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS
GOMES, CONTRATADA: MB COMÉRCIO E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$
163.261,79. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data
de sua assinatura 06/07/2021 e vigerá até 31/12/2021. Carlos Augusto de Paiva, pela
contratante, Fernando Dinoá Medeiros Filho, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-26T05:46:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




